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Varsinais-Suomen ELY-keskus pyytää Kokemäen kaupungin ympäris-
tönsuojeluviranomaisen lausuntoa kalatalousmaksujen käyttösuunnitelmista 
vuodesta 2023 alkaen. Kokemäen kaupungin ympäris-
tönsuojeluviranomaisena toimiva tekninen- ja ympäristölautakunta antaa 
lausunnon Kokemäenjoen Harjavallan ja Kolsin välisen alueen 
kalatalousmaksujen käyttösuunnitelmasta dnro VARELY/4490/2021. 
Lausunto toimitetaan 25.11.2022 mennessä Varsinais-Suomen ELY-
keskukselle, kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi.  
 
Kalatalousmaksut on käytettävä kalataloudellisten, kalastolle ja kalastukselle 
aiheutuvien vahinkojen estämiseen jätevesien ja kuivatusvesien 
vaikutusalueella. Maksukertymä vuonna 2022 on noin 4 100 € ja kertyneitä 
varoja on käytettävissä noin 6 900 €. Kalatalousmaksuvaroja on käytetty 
edellisen käyttösuunnitelman mukaisesti Harjavallan ja Kolsin voimalaitosten 
välisen patoaltaan kuhaistutuksiin, koska kuha on kalataloudellisesti arvokas 
laji, joka on suosittu kalastuksen kohde. 
 
Käyttösuunnitelmaan sisältyy viisi turvetuotantoaluetta, joista neljä laskee 
kuivatusvetensä Sonnilanjokeen ja yksi Koomanojaan. Näiden vesistöjen tila 
on varsin heikko veden laadun ja riittävyyden vuoksi, joten 
kalatalousmaksujen käyttöä ei ole toistaiseksi mahdollista kohdentaa niihin. 
Sen vuoksi kalatalousmaksuilla tehtävät toimenpiteet kohdistetaan 
Kokemäenjoen uomaan Harjavallan ja Kolsin voimalaitosten väliseen 
patoaltaaseen, johon Sonnilanjoki ja Koomanoja laskevat. 
 
Vuotuiset kalatalousmaksut käytetään istutustoimintaan, pääsääntöisesti 
kuhaistutuksiin. Osa varoista voidaan ohjata toutainistutuksiin ja tarvittaessa 
maksuja voidaan käyttää myös kirjolohi-istutuksiin. Osa kertyneistä varoista 
käytetään kuhan lisääntymistutkimuksiin, joilla selvitetään kuhakannan 
lisääntymispotentiaalia ja istutusten tuloksellisuutta. Kalatalousmaksuja 
voidaan käyttää myös muihin vesistöalueen kalakantoja vahvistaviin ja 
kalataloutta edistäviin toimenpiteisiin rahoittamalla esimerkiksi hankkeita, 
joiden tavoitteina on kalakantojen vahvistaminen ja kalatalouden edis-
täminen.  
 
Harjavallan ja Kolsin välisen vesistöalueen kalatalousmaksujen 
käyttösuunnitelma on laadittu yhtenä suunnitelmana, koska vesistöalueen 
sisällä kalatalousmaksujen käytön on hyvä olla joustavaa, jotta resurssit 
voidaan kohdistaa mahdollisimman tarkoituksenmukaisesti ja vaikuttavasti. 
Aikaisemmat kalatalousmaksujen käyttösuunnitelmat on rajattu viiden 
vuoden jaksoille. Nyt lausunnolla olevan käyttösuunnitelman on ehdotettu 
olevan voimassa vuodesta 2023 alkaen toistaiseksi. Suunnitelman toimen-
piteitä ja niiden muutostarpeita arvioidaan viranomaistyönä ja suunnitelmaa 
päivitetään tarpeen mukaan. Mikäli Harjavallan ja Kolsin välisellä 
vesistöalueella tulee voimaan uusia kalataloudellisia maksuvelvoitteita 
sisältäviä lupapäätöksiä, maksuvelvoitteet voidaan sisällyttää tähän 
käyttösuunnitelmaan. 
 

Lisätietoja antaa Ympäristöasiantuntija Kari Ylikoski, puh. 044 747 5885. 
 
Esittelijä Teknisen johtajan sijainen Jari Ruponen 
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Päätösehdotus Tekninen- ja ympäristölautakunta päättää antaa asiasta seuraavan 

lausunnon: Lautakunta pitää hyvänä Harjavallan ja Kolsin välisellä 
vesistöalueen kalatalousmaksuista laadittua käyttösuunnitelmaa ja siinä 
esitettyjä toimenpiteitä. On tarkoituksenmukaista, että suunnitelma on 
voimassa toistaiseksi ja suunnitelmaa päivitetään tarpeen mukaan. Näin 
kalatalousmaksuilla kerätyt varat voidaan kohdistaa parhaalla tavalla 
kalaston kannalta vaikuttaviin toimenpiteisiin. 
 

Päätös Lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti. 


